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Remissvar Friskare tänder till rimliga kostnader – även för personer 
med sjukdom och funktionsnedsättning. Förslag om tredje steget i 
tandvårdsreformen (Ds 2010:42) 
 
Bakgrund 
Sveriges Tandläkarförbund har fått möjlighet att yttra sig över ”Friskare tänder till 
rimliga kostnader – även för personer med sjukdom och funktionsnedsättning”. För-
bundet lämnar synpunkter på den del av utredningen som handlar om uppföljning, 
statistik och information (kapitel 8) och hänvisar i övrigt till remissvar från Privat-
tandläkarna respektive Tjänstetandläkarna.  
 
Uppföljning och utvärdering 
Arbetsgruppen föreslår att det tredje steget i tandvårdsreformen utvärderas tre år efter 
det att de nya bestämmelserna trätt i kraft. Vidare föreslås att Socialstyrelsen ges i 
uppdrag att göra uppföljningar på nationell nivå av tandvård till hälso- och sjukvårds-
avgift och att löpande bevaka patientgrupperna som får stöd genom de särskilda tand-
vårdsstöden för att kunna uppmärksamma eventuella behov av förändringar med hän-
syn till ny kunskap och utveckling. 
 
Sveriges Tandläkarförbund anser att det är bra med en samlad utvärdering efter 3 år 
för att se om reformens mål har uppnåtts. I uppföljningen är det viktigt att ha fokus på 
att målgrupperna för reformen faktiskt har nåtts av det särskilda stödet och att en ana-
lys görs av vilken typ av vård dessa patienter har fått.  
 
Statistik 
Arbetsgruppen föreslår att tandhälsoregistret ska utvidgas till att omfatta uppgifter om 
nödvändig tandvård och tandvård till personer med långvariga sjukdomar och funk-
tionsnedsättningar. Sveriges Tandläkarförbund ser positivt på en sådan utvidgning då 
det är viktigt att tandhälsoregistret blir så heltäckande som möjligt.   
 
Information 
Sveriges Tandläkarförbund håller med arbetsgruppen om att informationsinsatser till 
patienter, behandlare och vårdgivare om de särskilda stöden är av stor vikt. Informa-
tionen om de särskilda stöden måste vara tydlig och lättillgänglig för de enskilda be-
handlarna, så att de i sin tur kan avgöra om en patient kan komma i fråga för särskilt 
stöd och kan informera patienten på ett förståeligt sätt. 
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